
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O   DI  FUCECCHIO  
50054 FUCECCHIO (FI)  Via Della Repubblica, 2 – C.F. 91025060483 

Tel. e fax 0571/20113-0571/20646 
FIIC832008@ISTRUZIONE.IT – FIIC832008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.comprensivofucecchio.it 
27/07/2022 

All’ Albo 

Agli Atti 

Al personale docente 

Alle RSU neo elette ed uscenti  

F.Bertini S.Esposito, A.Gualtieri, C.Perna 

 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ASSEGNAZIONE DEL FONDO PER LA VALORIZZAZIONE DEL 

MERITO DEL PERSONALE DOCENTE- art. 1, commi 126, 127 e 128 della legge 13 luglio 2015, n. 107 

(ANNO SCOLASTICO 2021/2022) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto l’art.88 c.2 del CCNL normativo 2006 2009 ed economico 2006 2007; 

• Visto il D. Lgs. 165/2001 modificato dal D. Lgs. 150/2009; 

• Visti i commi da 126 a 130 dell'art.1 della Legge 107/2015 relativi alla valorizzazione del merito del 

personale docente; 

• Visto l’art. 1, comma 249 della Legge n. 160 del 2019 (Legge di bilancio per il 2020); 

• Visto quanto previsto dall’art. 8, del CCNI siglato il 22 settembre 2021; 

• Vista l’attribuzione in contrattazione dell’importo complessivo pari ad euro 4.000,00 (quattromila/00) 

per la valorizzazione dei docenti ed i relativi criteri stabiliti nella medesima contrattazione, sottoscritta 

in data 15/12/2021, inviata ad Aran e CNEL con prot, 0006110 - 15/12/21 -A26d RSU-E, riportati in 

allegato, parte integrante del presente atto; 

• Acquisita da parte dei revisori dei conti la verifica positiva della corretta quantificazione delle risorse 

finanziarie stanziate; 

• Vista la consultazione con il Comitato di Valutazione in data 26/04/2022 (prot.0002641 del 

01/04/2022) e 29/06/2022 (prot. 0004052 del 09/06/2022); 

• Preso atto di quanto discusso nella riunione con RSU del 14/07/2022 su piattaforma G-Suite .; 

• Considerata l’attribuzione delle risorse finanziarie pari alla somma di euro 13.339,15 lordo 

dipendente in favore di questa Istituzione Scolastica per l'a s. 2021/2022, da utilizzare per la finalità 

richiamata in oggetto, comunicata con nota MIUR prot. prot.n. 21503 del 30 settembre 2022 di cui 

euro 4000,00 destinati alla valorizzazione sulla base dei soli criteri indicati in allegato 1; 

• Considerati il PTOF 2019/2022, il RAV, il PDM dell'Istituto; 

DECRETA 

L'assegnazione della suddetta somma per la valorizzazione del merito del personale docente  pari ad euro 4000 

lordo dipendente a n.54 docenti a contratto a T.I. e a 22 docenti a contratto a T.D. 

Ai fini della trasparenza amministrativa e nel rispetto del diritto alla privacy, si precisa quanto segue: 

1. alla scuola dell’infanzia sono stati valorizzati, applicando i soli criteri stabiliti in contrattazione, n.6 

docenti su 15 docenti di ruolo; 

FIIC832008 - A49960D - ALBO PRETORIO - 0000006 - 27/07/2022 - A6 – RSU - I

mailto:FIIC832008@ISTRUZIONE.IT


 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O   DI  FUCECCHIO  
50054 FUCECCHIO (FI)  Via Della Repubblica, 2 – C.F. 91025060483 

Tel. e fax 0571/20113-0571/20646 
FIIC832008@ISTRUZIONE.IT – FIIC832008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.comprensivofucecchio.it 
2. alla scuola primaria sono stati valorizzati, applicando i soli criteri stabiliti in contrattazione, n. 20 

docenti su 23 docenti di ruolo  e n.1 D.T.D. su 17 docenti a T.D.; 

3. alla scuola secondaria di primo grado sono stati valorizzati, applicando i soli criteri stabiliti in 

contrattazione, 28 docenti su 47 docenti di ruolo,n. 10 docenti a T.D. su 20 docenti a T.D.  

 

In totale sono stati valorizzati n.54 docenti su 85 docenti di ruolo, corrispondenti ad una percentuale 

complessiva di circa il 63,5%. 

Le motivazioni di ciascun “bonus” sono state esplicate nei singoli dispositivi emanati da questa dirigenza ai 

docenti interessati.  

Si precisa che le somme assegnate saranno erogate ai singoli docenti a seguito della effettiva disponibilità della 

risorsa finanziaria di cui sopra sul POS, con iscrizione della stessa su apposito piano gestionale nell'ambito dei 

capitoli di bilancio di cedolino unico. 

 

Allegato 1 

 

 
AREA CRITERI QUOTA DESTINATA 

4000  

 

DOCUMENTI DI 

ATTESTAZION

E 

A1 Qualità 

dell’insegnamento 

 

1. Significativo impegno 

a migliorare le 

competenze professionali 

e la qualità dell’ 

insegnamento  attraverso 

la formazione e 

l’aggiornamento costante 

e la documentazione 

CRITERI 

Partecipazione con attestato finale a corsi 

di formazione relativi alle seguenti 

tematiche disciplinari inserite nel PTOF: 

• progettazione curricolo verticale 

• realizzazione orto didattico 

• formazione inclusione 

• algebra in verticale (ARAL) 

• S.Primaria :In relazione alla 

costruzione del curricolo verticale: 

• predisposizione dei materiali 

relativi al curricolo e alle unità di 

competenza 

 

 

ORTO .DA 2 A 3 ORE 

CURRICOLO VERT DA. 

4 A 6 ORE 

ARAL DA 4 A 6 ORE 

FORMAZ.INC.2 ORE 

 

• Attestato 

finale con ore 

effettive 

• Verbali 

riunioni di 

progettazione 

 

La presente attribuzione economica viene resa a conclusione delle attività relative al contratto integrativo per 

l’a.s. 2021/22 con la conseguente liquidazione dei compensi spettanti, di cui restano ancora da corrispondere 

a cura del DSGA le retribuzioni relative al FIS in favore di alcuni docenti. 

 

             Il Dirigente Scolastico 

                 Prof.ssa Marinella Pascale 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. 

Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

FIIC832008 - A49960D - ALBO PRETORIO - 0000006 - 27/07/2022 - A6 – RSU - I

mailto:FIIC832008@ISTRUZIONE.IT

		2022-07-27T13:30:38+0200




